



No. EXPEDIENTE
DGDC-DAF-CM-2024-0024
No. DOCUMENTO
DGDC-DAF-CM-2024-0024

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

17 de septiembre de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

NOMBRE DEL DEPARTAMENTO O UNIDAD FUNCIONAL QUE GENERA EL FORMULARIO

REQUERIMIENTO : (Dirección General)

REFERENCIA : (DGDC-DAF-CM-2024-0024)

Yo, (Lic. Juan Carlos Castillo), en mi calidad de Encargado(a) Financiero de **Dirección General de Desarrollo de la Comunidad**,

CERTIFICO:

Que este Depto. Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2024**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**JULIO-SEPTIEMBRE**) para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de mobiliarios y electrodomésticos para habilitar el área de seguridad que se encuentra al servicio de esta institución DGDC y otros para ser donados.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141524	2.6.1.4.01	Licadora	1.00	UD	3,395.00	3,395.00
2	56101515	2.6.1.1.01	Camarotes tubular 2" hecho de metal, tamaño twin	5.00	UD	20,415.19	102,075.95
3	56101515	2.6.1.1.01	Cama de dos plaza con su base	1.00	UD	22,524.99	22,524.99
4	40101604	2.6.1.4.01	Abanicos de pedestal 16", base trípode, velocidades, interruptor pulsador ON/OFF, altura e inclinación ajustable.	3.00	UD	3,994.99	11,984.97
5	40101808	2.6.5.4.01	Estufa 20 pulgadas, tope en acero inoxidable 4 hornillas, quemadores de bronce, horno a gas.	1.00	UD	37,695.00	37,695.00
6	24111802	2.6.1.9.01	Tanque de gas de 25 libras, acero laminado en caliente, decapado y aceitado, terminados con un recubrimiento de pintura en polvo de polyester.	1.00	UD	3,999.99	3,999.99

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.
² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	52141601	2.6.1.4.01	Lavadora de 14 libras, lavado por disco impulsor, reloj de lavado 2 tinas, semiautomática.	1.00	UD	21,994.99	21,994.99
8	56101538	2.6.1.1.01	Juego de comedor de 6 sillas	1.00	UD	31,860.00	31,860.00
9	56101515	2.6.1.1.01	Colchones twin	6.00	UD	9,440.00	56,640.00
10	56101508	2.3.2.2.01	Cubre cama twin de 3 piezas	6.00	UD	3,500.00	21,000.00
13	52121505	2.3.2.2.01	Almohada	6.00	UD	442.50	2,655.00
						Total:	(315,825.89)

PRESUPUESTO: (Trecientos quince mil ochocientos veinte y cinco pesos con ochenta y nueve centavos.)